
EXPOSITOR TEMA MODALIDADE

1/7 TER.

3/7 QUI.

4/7 SEX.

7/7 SEG.

8/7 TER.

10/7  QUI.

11/7 SEX.

14/7 SEG.

15/7 TER.

17/7 QUI.

18/7 SEX.

21/7 SEG.

20h

22/7 TER.

24/7 QUI.

25/7 SEX.

28/7 SEG.

29/7 TER.

31/7 QUI.

SUPÉRFLUO E NECESSÁRIO SOMENTE PRESENCIAL

LUCIANO LONGUI
A VIBRAÇÃO QUE VOCÊ EMANA  É A VIBRAÇÃO QUE VOCÊ 

CRIA
SOMENTE PRESENCIAL                         

PARA QUEM ESTÁ EM TRATAMENTO

SCHEILA ARIOTTI

19:10h

AUDREY SANTAROSA 
POZZA20h

ESTÁ DIFICIL PERDOAR?  UMA REFLEXÃO A LUZ DA 
DOUTRINA ESPÍRITA

PRESENCIAL E TRANSMISSÃO AO VIVO

SUSANA SAMPAIO SUICÍDIO SOMENTE PRESENCIAL
15h

MARCELO MORAES 
DOS SANTOS20h

PALESTRAS 07/2025
DATA

PAULO DORNELES RECONCILIA-TE PARA ENCONTRAR A PAZ
SOMENTE PRESENCIAL                         

PARA QUEM ESTÁ EM TRATAMENTO19:10h

ALCIONE TONIAL
20h

CIRURGIAS E CURAS ESPIRITUAIS PRESENCIAL E TRANSMISSÃO AO VIVO

ANA ROSA GOBATO O SILENCIO TAMBÉM É PRECE? SOMENTE PRESENCIAL
15h

GLAUCIA MOY
20h

TUDO É PENSAMENTO SOMENTE PRESENCIAL

SHEILA IUNES SERENA TEU CORAÇÃO
SOMENTE PRESENCIAL                         

PARA QUEM ESTÁ EM TRATAMENTO19:10h

ANDRÉ FERRETTI
20h

LAÇOS  MATERIAS E LAÇOS ESPIRITUAIS PRESENCIAL E TRANSMISSÃO AO VIVO

SÔNIA MARIA LAZZARI LEI DE ADORAÇÃO SOMENTE PRESENCIAL
15h

RENATO DE SOUZA
20h

BUSCAI A ESPIRITUALIDADE SOMENTE PRESENCIAL

LISIANE BBENDER DA 
SILVEIRA

PENSAMENTO
SOMENTE PRESENCIAL                         

PARA QUEM ESTÁ EM TRATAMENTO19:10h

LUCAS PASQUALI
20h

ATÉ QUE A VIDA NOS SEPARE PRESENCIAL E TRANSMISSÃO AO VIVO

LUIZ ALBERTO ALMEIDA FELICIDADE A LUZ DO ESPÍRITISMO SOMENTE PRESENCIAL
15h

AS GUERRAS SOB A ÓTICA ESPÍRITA SOMENTE PRESENCIAL

DÉBORAH CALDAS 
MELO

O AMOR EM CRISTO
SOMENTE PRESENCIAL                         

PARA QUEM ESTÁ EM TRATAMENTO19:10h

REJANE CARRARO
20h

FRATERNIDADE - SOMOS TODOS IRMÃOS PRESENCIAL E TRANSMISSÃO AO VIVO


