

PALESTRAS 07/2025

DATA	EXPOSITOR	TEMA	MODALIDADE
1/7 TER. 19:10h	PAULO DORNELES	RECONCILIA-TE PARA ENCONTRAR A PAZ	SOMENTE PRESENCIAL PARA QUEM ESTÁ EM TRATAMENTO
3/7 QUI. 20h	ALCIONE TONIAL	CIRURGIAS E CURAS ESPIRITUAIS	PRESENCIAL E TRANSMISSÃO AO VIVO
4/7 SEX. 15h	ANA ROSA GOBATO	O SILENCIO TAMBÉM É PRECE?	SOMENTE PRESENCIAL
7/7 SEG. 20h	GLAUCIA MOY	TUDO É PENSAMENTO	SOMENTE PRESENCIAL
8/7 TER. 19:10h	SHEILA IUNES	SERENA TEU CORAÇÃO	SOMENTE PRESENCIAL PARA QUEM ESTÁ EM TRATAMENTO
10/7 QUI. 20h	ANDRÉ FERRETTI	LAÇOS MATERIAS E LAÇOS ESPIRITUAIS	PRESENCIAL E TRANSMISSÃO AO VIVO
11/7 SEX. 15h	SÔNIA MARIA LAZZARI	LEI DE ADORAÇÃO	SOMENTE PRESENCIAL
14/7 SEG. 20h	RENATO DE SOUZA	BUSCAI A ESPIRITUALIDADE	SOMENTE PRESENCIAL
15/7 TER. 19:10h	LISIANE BBENDER DA SILVEIRA	PENSAMENTO	SOMENTE PRESENCIAL PARA QUEM ESTÁ EM TRATAMENTO
17/7 QUI. 20h	LUCAS PASQUALI	ATÉ QUE A VIDA NOS SEPARE	PRESENCIAL E TRANSMISSÃO AO VIVO
18/7 SEX. 15h	LUIZ ALBERTO ALMEIDA	FELICIDADE A LUZ DO ESPÍRITISMO	SOMENTE PRESENCIAL
21/7 SEG. 20h	SCHEILA ARIOTTI	SUPÉRFLUO E NECESSÁRIO	SOMENTE PRESENCIAL
22/7 TER. 19:10h	LUCIANO LONGUI	A VIBRAÇÃO QUE VOCÊ EMANA É A VIBRAÇÃO QUE VOCÊ CRIA	SOMENTE PRESENCIAL PARA QUEM ESTÁ EM TRATAMENTO
24/7 QUI. 20h	AUDREY SANTAROSA POZZA	ESTÁ DIFÍCIL PERDOAR? UMA REFLEXÃO A LUZ DA DOUTRINA ESPÍRITA	PRESENCIAL E TRANSMISSÃO AO VIVO
25/7 SEX. 15h	SUSANA SAMPAIO	SUICÍDIO	SOMENTE PRESENCIAL
28/7 SEG. 20h	MARCELO MORAES DOS SANTOS	AS GUERRAS SOB A ÓTICA ESPÍRITA	SOMENTE PRESENCIAL
29/7 TER. 19:10h	DÉBORAH CALDAS MELO	O AMOR EM CRISTO	SOMENTE PRESENCIAL PARA QUEM ESTÁ EM TRATAMENTO
31/7 QUI. 20h	REJANE CARRARO	FRATERNIDADE - SOMOS TODOS IRMÃOS	PRESENCIAL E TRANSMISSÃO AO VIVO